
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:43584/25.09.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             38η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 24.09.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 24η Σεπτεμβρίου 

2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 42620/18-09-2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 18-09-2015. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                       «        « 

3.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.    Μέλος της Ο.Ε 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –364– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικού περί πρακτικού Επιτροπής 

Αξιολόγησης που αφορά ηλεκτρονικό διαγωνισμό, για την προμήθεια «Προμήθεια 200 κάδων 

απορριμμάτων» και αποδέσμευση της ΑΑΥ 565/2015. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 40776/09.09.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Σας στέλνουμε το πρακτικό της Αξιολόγησης που αφορούν τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό για 

την υπηρεσία «Προμήθεια 200 κάδων απορριμμάτων» και παρακαλούμε για την λήψη σχετικής 

απόφασης. Ζητάμε επίσης την ανατροπή της ΑΑΥ 565/2015 και αποδέσμευση ποσού 89.999,10 €.  

Το πρακτικό της προμήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

Στο Ίλιον σήμερα την 7η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
π. μ., στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 

ΑΔΑ: ΩΩ0ΨΩΕΒ-ΩΜ8



 2 

11389/1993 επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με τη με αριθμό 007/16-01-
2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αποτελούμενη από τους: 
1. Αντωνόπουλος Παύλος 
2. Βουρτσάνης Θεόδωρος 
3. Μπούνιας Κωνσταντίνος 
έχοντας υπόψη: 
α) Τη με αριθμό 29186/22-06-2015 διακήρυξη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύτηκε σε δύο οικονομικές εφημερίδες και μια τοπική εφημερίδα ημερήσια ή 
εβδομαδιαία καθώς και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και, επίσης, σε δύο εβδομαδιαίες 
εφημερίδες της οικείας Περιφέρειας, ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου 
www.ilion.gov.gr, 
β) τη με αριθμό 221/04-06-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία 
αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για την «Προμήθεια 200 κάδων 
απορριμμάτων» και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης, 
γ) τη σχετική με κωδικό Π65/2015 μελέτη του Δήμου Ιλίου, που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Διεύθυνση Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου του Δήμου Ιλίου, 
δ) το με αριθμό πρωτοκόλλου 33185/14-07-2015 έγγραφο του Δήμου Ιλίου με τίτλο «Ανακοίνωση 
μετάθεσης ημερομηνίας διεξαγωγής διαγωνισμού» και 
ε) το γεγονός ότι ο διαγωνισμός πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε. Σ. Η. ΔΗ. Σ.), συνήλθε για την διενέργεια του 
ανωτέρω διαγωνισμού. 

Στην αρχή η επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισμού.  
Στη συνέχεια, καθώς η καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο (δ) έγγραφο του 

Δήμου Ιλίου για την υποβολή προσφορών, δηλαδή η Πέμπτη 03/09/2015 και ώρα 15:00, παρήλθε 
χωρίς να υποβληθεί προσφορά στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, η επιτροπή 
κήρυξε τον παρόντα διαγωνισμό άκαρπο, καθώς δεν υποβλήθηκαν προσφορές από υποψήφιους 
προμηθευτές. 

Με βάση τα παραπάνω, προτείνουμε την επανάληψη του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 200 
κάδων απορριμμάτων» με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών της μελέτης, σύμφωνα την 
περίπτωση (β) της 1ης παραγράφου του 20ου άρθρου της διακήρυξης και την περίπτωση (β) της 1ης 
παραγράφου του 21ου άρθρου της Υ. Α. 11389/1993.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει:  

1. Τη ματαίωση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 200 κάδων απορριμμάτων» 

2. Την ανατροπή της ΑΑΥ 565/2015 και αποδέσμευση ποσού 89.999,10 €.  

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν.  

Γκόγκος Κ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι.  

 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΩ0ΨΩΕΒ-ΩΜ8


		2015-09-25T13:35:47+0300
	Athens




